CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS fe.I• NI 41"

41.1" 	 1/4;\A'aCD
NAM N "

Vice-P esidente

PROJETO DE RESOLUÇÃO CM N° 18, DE 16 DE NOVEMBRO DE 20

DISPÕE SOBRE A PARTICIPAÇÃO DE
COMISSÃO ESPECIAL DE REPRESENTAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA NO 278°
(DUCENTESIMO SEPTUAGÉSIMO OITAVO)
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES,
PREFEITOS, VICE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E
SERVIDORES PÚBLICOS, A SER REALIZADO EM
BELO HORIZONTE/MG.

A  Camara  Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe confere, em conformidade com os artigos 31, § 2° da LOM e artigo 56,
inciso II do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução.

Art.  1° A  Camara  Municipal de Iturama, através de sua Comissão Especial,
participará do "278° (DUCENTESIMO SEPTUAGÉSIMO OITAVO) CURSO DE
CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS,
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES
PÚBLICOS" a ser realizado em Belo Horizonte - MG, no período de 24 a 27 de novembro
de 2020.

Art.  2° A Comissão Especial  sera  representada pelos Vereadores: Adebaldo
Borges de Freitas, Francisco Freitas Filho, Sérgio Aparecido Alves Bento, Sebastião Tiago de
Queiroz Francisco Freitas Filho e  Wender Peres  de Lima, sob a presidência do primeiro.

Art.  3' Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Iturama/MG, 16 de novembro de 2.020.

MESA DIRETORA

Vereador A aldo Borges de Freitas
residente

Vereadinz,FrarteirgaiTreitas Filho

Vereador Sérgio Aparecido
1' Secretd

es Bento 	Vereador s tião Tia • de Queiroz
2° t-cretdrio

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

'110110111 8'.: III 	111.11111:.0.,

IT
.., 	• 	 .1( 	r 	•<

' 	$

---------

BELO HORIZONTE - MG
24 25 26 e 27 de novembro de 2020

CRONOG RAMA

; Rua dos Tarnoios — 212 — Centro — Belo Horizonte — MG

Reservas:

{31) 3115-9500

keservF,52 ruirniridyhotel.com.br

-------

Ctat$$$$.), Colleocto. c Tradictio

1.0
tes.ee,1

, env 	r11111.01.

278° Curso de Capacitacão para Vereadores, Prefeitos, Vice-Prefeitos.
Secretários Municipais, Gestores, AY,sessares e Servidores Públicos.

AUDITORIA E FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM FINAL DE MANDATO

Terça-Feira: 24/11/2020 14h às TL7h Credenciamento e entrega de materiais.

Quarta-Feira: 25/11/2020 - 8h às 12hs - AtiOdulo 	O Município e o Prefeito no Ambiente

Constitucional; Corno Aprimorar a Gestão Pública e Colocar em Pratica a Autonomia; A Organização

Governamental Brasileira e a Competência Municipal - 14hs às 17hs - Estudd de Casos e Consultorias

individuais, (Facultativo).

Quinta-Feira: 26/11/2020— F.hs s 12hs rs„'0.4.-luto H - Asv..)ectcs Relevantes para a Gestão Municipal;

Tipos de Controle Exercidos peia Câmara Municipal; Identificação de Situações Irregulares - 14hs às

17hs - Estudo de Casos e Consukorias indv uas. {FacultaVvo).

Sexta-Feira: 27/11/2,020 	 que Norteiam a Administração Pública;

Controle Interno; Instrumentos de Planejamento do Orçamento Público (PPA, LDO e LOA)

Encerramento cem entrega de certificados

GNES1S C,APACF,A00 EM GESTÃO PÚBLICA
CNPJ: 24.450.024/0001-00

Rua: Engenheiro Alberto Pontes, 122 —  Apt.  502 — Buritis — Belo

Horizonte MG — CEP 30492-020

- t• 1*W)/

R$ 550,00 (por participante)'

Pagamento:

Dinheiro, Cheque ou Depósito Bancário m nome da erro,)nsa:

GÈNESiS CAPACITAÇÃO MCIE;q4JJ PúPLCA LroA,,

BANCO DO BRASIL, , 	• . • .
Agência: 0933 - O"

Conta Corrente: 31.306 - 8

Pell:, site:

www.genesiscursosminas.com.br

,Ot  pelos telefones:

(31) 3201-6838 - (31) 9 7553-8677

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA(S) COMISSA0(6ES) DA CÂMARA

ur Mt ,at 	-

APtt.6%

OW
f‘

Ricardo Oliveira de Freitas
Vice-Presidente

Aprovado em  ..,..r.i.
vt

diseussika

Por

Sala das  See
0 ptebidente

• _

Renato José dos Reis
Relator

C-754—ki C,Z.71wIn.•••••rns••••••

110C)13'  • es ••• • SHINN

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-

PROJETO DE RESOLUÇÃO CM N° 18/2020 PARECER PARA  la
DISCUSSA0(6ES)

DENOMINAÇÃO: DISPÕE SOBRE A PARTICIPAÇÃO DE COMISSÃO
ESPECIAL DE REPRESENTAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITURAMA NO 278° (DUCENTÉSIMO SEPTUAGÉSIMO OITAVO)
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE-
PREFEITOS, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES
E SERVIDORES PÚBLICOS, A SER REALIZADO EM BELO
HORIZONTE/MG.

AUTOR: MESA DIRETORA

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão após a apreciação e estudo do Projeto de Resolução
CM N° 18/2020, enviado pelo Presidente da Casa, a esta pasta, resolveu: ser
	 como esta redigido, somos pelo parecer da matéria
em apreciação que 	preenche os requisitos da constitucionalidade e da
legalidade, no seu texto original.

Dr.  Sérgio Aparecido Alves Bento
Presidente

	Page 1
	Page 2
	Page 3